

GAZETA KRAKOWSKA

N^o. 54.

W NIEDZIELE DNIA 7. LIPCA 1799.

Z Wiednia d. 1. Lipca.

Do Nru 53 wyszedł dziś 33 nadzwyczajny dodatek w następującej osnowie:

"Z przyczyny ciągłych poruszeń, w jakich się armia Włoska od szczęśliwych ostatnich 3 bitw przy St. Giovanni i nad Trebią znalazła, nie mogła jeszcze szczegółów względem tych bitw nadesłać. Z świeżego zaś doniesienia generała jazdy Melas z Fiorenzo pod d. 22 t. m. pokazuje się, że nasza przednia straż pod F. M. L. Ott tego samego dnia rano u St. Tonino ruszywszy nad strumyk Taro postąpiła, tam zastała jeszcze tylną straż nieprzyjacielską, z której zabrano 60 jazdy w niewolę i część naszych wojsk za ten strumyk poszła, potym ile tylko wielkość wód pozwoliła resztę wojska za ten strumyk przeprowadzić, dla udania się złączone z generałem hrabią Hohenzollern do Parmy.

"Z doniesieniem tym zgadza się doniesienie F. Z. M. Kray pod d. 23, podług którego nieprzyjaciel opuścił Parmę, gdzie

generał hrabia Hohenzollern natychmiast wyszedł; za nim przybył w krotce F. M. L. Ott, który swoją przednią straż, pod generałem Gottesheim, za nieprzyjacielem do Reggio wysłał i przygotowania poczynił do udania się z całym korpusem za nią. Potwierdza się więc zupełnie cofnięcie nieprzyjaciela w tej stronie, które podług doniesienia generała hrabięgo Klenau w dwóch kolumnach przez Modenę nastąpiło, z których jedna cofa się główną drogą, druga wgóry.

"Generał jazdy Melas donosi dalej, że d. 20 stojący przy Alessandrya F. M. L. hrabia Bellegarde, był od nieprzyjacielskiego generała Moreau, całą przez niego zabraną siłą i przenoszącą korpus Bellegarde, na prawem brzegu Bormido atakowany, że Niemcy czynili przez 14 godzin blisko najeźdźszy od morza, i jedynie dzięki kryciu blokady Alessandryi obrabiali sobie skoncentrowane stanowisko za rzeką Bormida. — W tej walce zabrano 260 jeńców. F. M. L. Bellegarde chwali szczegóły

roztropne sprawienie się obuch generałów, barona Seckendorf i hrabiego Alcañoi, równie jak waleczność pułkownika i brygadysta la Marseille, potym podpułkownika Pfohaska od głównego sztabu, który w głowę raniony został.

” Ponieważ ściganie nieprzyjacielskiego generała Macdonald zlecone zostało F. M. L. Oit złączynie z generałem hrabią Hohenzollern, ruszył feldmarszałek hrabia Suwarow z większą częścią Rosyjskiego woyska d. 23 z Fiorenzolo, dla postąpienia nagłym marszem ku Scriwa, aby tam nie tylko opatł się dalszemu w wypadku postępowaniu generała Moreau, ale nadto przedsięwziął stosowne do okoliczności w tamtych stronach działania.

” Podług doniesienia F. Z. M. Kray, miał mniemany Cysalpiński generał Lahozc Francuzką partyą opuścić, przeciw niej się oświadczyć i masę ludu od 20,000 zebrać. Przechodzi się, jak te wiadomości opiewają nad Adryatyckim morzem, wziął Senegaglia, Loreta i one osadził, oboz zaś swoy przy Jeso przed Ankoną rozłożył. „

Z Turczeh odbieramy następującą autentyczną wiadomość o położeniu w Syryi: Pod d. 29 kwietnia jeszcze doniosł komodor P. Sidney Smith w pisanym do Rodes liście. ” Buonaparte, który sam dowodzi oblężeniem Akry, strawił przed tym nikczemnym miejscem 42 dni, niepostąpiwszy daley, nad to, co w pierwszym dniu dokazał. Ogień z 2ch wojennych Angielskich okrętow i 6 armatnych szalup, ogniem z 80 armat, które przy każdym ataku w bok Francuzom godziły, wielką mu uczyniły szkodę. „ Z nadeszłego listu pod

d. 16 maja, jednego z sekretarzow P. Sidney Smith do Smiray, wyczytuemy, że Buonaparte przypuścił 9 daremnych ataków przeciw Akrze, basza zaś idęcy tylko wycieczkę uczynił, która kosztowała życia 8 Francuzkich, jeneratów (Caffarelli, Lascalle, Laugier, Lasne, Divoz, Vaux, Rampon i Duguet) i 4000 żołnierzy. Drużowie pełni zaufania w komodorze i przywiązani do Anglikow, przedzwnie się trzymają. Naylepsze porozumienie panuje między Anglikami i Turkami. Nieprzyjacielska armia jest w liczbie, równie jak w fizycznych siłach bardzo osłabioną, pełno w niej jest nieukontentowania, które się głośno okazuje, zbywa iey na amunicyi, przez ostatnie zaś nieszczęście zupełnie utraciła u mieszkańcow zaufanie.

Z Paryżu d. 18. Czerwca.

Wczoray oświadczyło się ciało prawodawcze i dyrektoryat, między któremi wielka zachodzi niezgoda, za nieustające w swoich sesjach. Rada 500 oświadczyła iż Treilhard nie jest konstytucyjnosc obrany; rada starszych potwierdziła tę rezolucyą, i Treilhard złożył zaraz swoy stopień, na którego miejsce bywszy minister sprawiedliwości Gohier dyrektorem ogłoszony został. Dyrektoryat zdał nakoniec swoy rapport o wewnętrznym i zewnętrznym położeniu rzeczypospolitey, o czym będzie niżej.

Przedwczorem żądał Poulain Grandé imieniem połączonych kommissyji głosu w radzie 500. „D. 5. t. m (rzeź) postaliście do dyrektoryatu poselstwo z żądaniem objaśnień o wewnętrznym i zewnętrznym położeniu rzeczypospolitey. Poselstwo to zostaje do dzisiejszego data bez odpowiedzi. Milczenie dyrektoryatu

przerzą umysły dręczącą niespokojno-
 ścią. To nie może dłużej trwać. Mu-
 siemy zlechnym odjąć wszelki pozor
 do obłąkania ludu; musimy obudzić tę
 gość przyjaciół wolności, i zniszczyć wąt-
 pliwość w iakiey się reprezentacya naro-
 dowa znajduje. Musimy okazać Fran-
 cuzom, że rada wspólnie z dyrektorya-
 tem w sprawie publiczney czynić chce;
 lecz musimy oraz pewnemi być, czy
 dyrektoryat da żadaną odpowiedź i udzie-
 li nam objaśnień o położeniu rzeczypos-
 litey. Proponuję przeto, abyśmy pó-
 ty zgromadzonemi zostali, albo selsyą
 za nieustaiącą oświadczyli, póki dyrekto-
 ryat nie pošle odpowiedzi na nasze po-
 selstwo d. 5. Proponuję przytym nastę-
 pujące nowe poselstwo do dyrektoryatu:
 ' Obywatele Dyrektorowie! Ciało prawo-
 dawcze pošło do was d. 5. poselstwo
 dla odebrania objaśnień względem we-
 wnętrznego i zewnętrznego położenia rze-
 czypospolitey. Dobro publiczne nakazało
 takowy krok uczynić, i obowiązuje nas
 żądać wykonania naszego przełożenia.
 Wzy wamy was przeto obywatele Dyrk-
 torowie, do przesłania nam waszey od-
 powiedzi. Rada oświadcza wam, iż
 póty zgromadzoną zostanie, póki tey od-
 powiedzi nie odbierze." — Poselstwo to
 zostało natychmiast uchwalone, do dy-
 rektoryatu pošlane, selsya za nieustaiącą
 uchwalona i rada starszych o tym uwia-
 domiona. — Ostatnia oświadczyła się po-
 dobnie na wniosek Sawarego za nieusta-
 iącą. „W okolicznościach iakich się znaj-
 dujemy (rzekł ten) niemożemy rady 500 od-
 stępować: ona oświadczyła się za nieu-
 staiącą, i może przedsięwziąć rezolucye,
 które waszego potwierdzenia potrzebo-

wać będą. Ciało prawodawcze jest przez
 tego nierozdzielne, to znaczyłoby łamać
 jedność, żeby się jedna rada nie chciała
 za nieustaiącą ogłosić, kiedy druga to u-
 czyniła."

W wieczor o godzinie 7. pošł dy-
 rektoryat następujące poselstwo do rady
 500. „Obywatele Prawodawczy! Dyrek-
 toryat zatrudniał się dotąd odpowiedzią
 na wasze poselstwo d. 5. t. m. i spodzie-
 wał się dać wam ją d. 1. meksidor (19.
 czerwca) Na wasze jednak poselstwo dzi-
 siejsze oświadczył się równie za nieusta-
 iący, dla dania wam jutro żadaney od-
 powiedzi."

Niektóre głosy dały się zaraz słyszeć:
 Zażesmy nieustawanie rady. Ponieważ do-
 piero jutro [(przydał Chollet) odbierzemy
 od dyrektoryatu odpowiedź, odłożymy
 selsyą do jutra do godziny 10 z rana.
 — Wiele głosów: Nie! nie! — Garran: Przy
 niebezpieczeństwie oyczyzny muszą wszy-
 scy obywatele na swoich miejscach zosta-
 wać; nasze miejsce jest tu, dla dawania
 ustaw, a żołnierze są od tego, żeby nas
 wspierali. — Briot; Dziwi mię mocno, że
 dyrektoryat obiecuje wam odpowiedź na
 wasze poselstwo na dniu 1 meksidor (19
 czerwca. Na dniu 1 meksidor! Nie wspo-
 minasz nam korrespondencya nasza, że po
 wszystkich departamentach rozpuszczono
 wieść, że w dniu 1 meksidor wielki tu ma
 być wykonany raz? Tak jest rzepłta jest
 w niebezpieczeństwie. Jeżeli o tym wąt-
 picie udzielię wam korrespondencyi, któ-
 rą od armii odebrałem. Niektórzy z was
 może takie same odebrali szczeguły. Dy-
 rektoryat ogłosił się za nieustaiący. Mo-
 że on wymagać będzie środków ciała
 prawodawczego; zaczym musicie się na

swoich zostać miejscach. Obudziliście re- publikanow, i obowiązaliście się zapewnić byt rzeczypospolitey nim się rozeydziecie. (Wszystkie członki podniosły się krzyknęli: Tak jest! Tak jest!) Niepotrzebuie (rzekł dalej) mówić wam o wszystkim, co was otacza. Żaden z nas nie może prawdziwego położenia naszego przed sobą zataić. Połączone wasze kommisye mają wam zapewne ważny środek do proponowania, gdyż nie darmo wam dzisiaj rano pronowały poselstwo do dyrektoryatu. Wasza nieustanność okaże wszystkim ludziom spiskującym i wszystkim przyjaciółom narodowej reprezentacyi, że tu znajdą mężow zdolnych do ich odparcia. Reprezentanci ludu! nie rozchodźcie się, zaklinam was na niebezpieczeństwa oyczyzny i na własne wasze utrzymanie. „ Nieustanność rady 500 została na nowo dekretowaną, o czym doniesiono radzie starszych, która równie nieustającą została.

W wieczor o godzinie 11 odebrała rada starszych rezolucyą rady 500, w ktorej stosownie do artykułu 136 konstytucyi wybor Ob. Treillard na dyrektora, isko przeciwny konstytucyi oświadczony został, ponieważ był wybrany przed upłynieniem roku, iak wyszedł z ciała prawodawczego. Rada ta odesłała ją do kommisyi i z 7 członkow, która wnet proponowała onay potwierdzenie. Propozycya została natychmiast przyjętą, i Treillard tym sposobem z dyrektoryatu oddalony.

Wczorey d. 17 posłał dyrektoryat radzie 500 dawno oczekiwaną odpowiedź na isey poselstwo d. 5 t. m. Odpowiedź ta jest następującej treści:

„ Co się tyczy zewnętrznego położe-

nia są konstytucyjne obowiązki dyrektoryatu dopełnione, i przepisane konstytucyą doniesienia uczynione. Gdyby nam nowi nieprzyjaciele grozili, i potrzeba wymagała uprzedzić ich poruszenia, byłyby równie potrzebne obświadczenia udzielone. Co się tyczy wojskowego położenia, największe nawet ludy doświadczyły niepomysłności, które zawsze dla nich były hasłem najsćcisłego połączenia i zwyciężkich nateżeń. Głęboka rana w dochodach i wypróżnienie narodowego skarbu, szkodziły tak rozwinięciu się narodowych sił, iako też pomysłności negocyacyy. Dwa wielkie przedmioty zatrudniają iedynie dyrektoryat wojsko i skarb. Rada 500 musi także wszystkie swoje usiłowania na te przedmioty obrócić. Dyrektoryat zatrudnia się dopełnieniem armiy, zapewnieniem materyału, który ich moc stanowi, i prowadzeniem ich usiłowań pożytecznie. Terazniejsze niepomysłności będą ten dobry skutek miały, że nasza siła będzie połączona i republikanie razem zebrani. Dyrektoryat jest nieustannie wielkimi i głębokimi planami zatrudniony, o których w terazniejszym poselstwie żadna ieszcze wzmianka uczynioną bydź niemoże. ponieważ one są tego rodzaju, że największego wymagają sekretu, co także przy wypłynieniu Bresteńskiej floty zachowane było, o ktorey bycie sami nawet Anglicy wąpili. Dalej zatrudnia się dyrektoryat różnemi wojskowemi działaniami, lecz i w tym nie może ieszcze zadosyć uczynić patryotycznej ciekawości. Z tym wszystkim naydzielnieysze usiłowania, najlepsze plany będą niczem, iezeli skarb nie będzie polepszony, iezeli obie rady nie wzma sobie za najwyższy obowiązek dostarczenia pieniędzy

na rok 7. Wszystko musi być poruszone dla zniszczenia usiłowań koalicji; muszą być pogotowiu pieniądze dla odkrycia tajemnych zamachów cudzoziemców, którzy niezgodę między nami wzniesiają i patriotów między sobą roznią. Obraz nieporządku wewnątrz jest smutny; dyrektoryat pada na mocy konstytucji źródki jakie za potrzeby uzna. Dyrektoryat jest skargami i projektami obarczony, które mu potwarz przypisuje. Mieszają do nich groźby, którym wierzyć nie może, chociaż go zapewniają, że z wypierwszego źródła pochodzą. Dyrektoryat zbija te sromotne utrzymywania. Wszystkie jego członki zapewniają jak nawro czyścicy, iż raczej zginąć wolą, jak żeby konstytucya najmniejszy poniosła uszczerbek, lub nietykalne bezpieczeństwo ustanowionych przez konstytucyą władz zagrożonym być miało. Lubo dyrektoryat odłożył szczeguły do drugiego poselstwa, prosi jednak rady 500, aby te jego braterskie i otwarte wyourzenia przyjął tym samym sercem, z jakiego pochodzą. Nieprzyjaciele oyczyzny oczekują z tego przykrego momentu szczęśliwego wypadku dla swoich projektów; lecz okoliczności terazniejsze posłużą tylko do ścislerszego połączenia dwóch główniejszych władz rzeczypospolitey. „

Podpisano Merlin, prezydent.

Rada 500 nakazała żeby to poselstwo drukowane i do kommissyi odesłane było.

Spokojność nie była tu wczoraj i przedwczorem naruszona. — Dyrektoryat był osadzony mocno woyskiem i armatami. Ciało zaś prawodawcze nie miało tylko swoją zwyczajną wartość. Zofnierze mówią głośno, iż w potrzebnym razie biliby się za ciało prawodawcze. —

Przeszłej nocy poprzybliżano kilka kartek, w których żądano konstytucyynego króla. — Od niejakiego czasu mówiono tu słowu o partyi Orleansa. — Sieyes i Barras w wielkiej z sobą żyją przyjaźni i zaufaniu. — Lud oświadczył się także zupełnie za ciałem prawodawczemi. Rozumieją, że większe jeszcze odmiany w dyrektoryacie nastąpią. Słychać już nawet, że Merlin i Reveillere Lepeaux wyudą z dyrektoryatu. Podobney odmiany oczekujemy w ministerium; niektórym ministrom zarzucają winy. — Jenerał adiutant Mangin który wynalazł machinę, za pomocą której można łatwo rzeki przebywać, idzie teraz do Helweckiej armii — Od Kel ma być mocna dywersya zrobiona, dla osłabienia Arcy Xcia Karola w Szwaycaryi. — Kasa woyskowa Włoskiej armii znajduje się w Nicei.

Drugi list tegoż dnia.

Gdy Brestńska flotta do Tulonu zawinęła, składała się z 24 liniowych okrętów, 6 fregat i 6 korwet. Przechodząc ci. śnioę uderzyły dwa okręty jeden o drugi i obydwa uszkodzone zostały. D. 23. miała wyszła flotta z Tulonu znowu na morze. D. 3. czerwca pokazała się eskadra przed Tulonem, która mając zwinięte żagle, wzięta była za Hiszpańską, i korzystając z tej omylki zabrała 5 czyli 6. małych statków. Eskadra ta była Angielska, i tak się bardzo zbliżyła, że nasze baterye pozabawily z niey jeden liniowy okręt i 1 fregatę masztów. Składa się z 14 liniowych okrętów, 6 fregat i 5 korwet, ale już z okolic Tulonu odpłynęła. Jest to eskadra lorda St. Vincent, która wziąwszy z Gibraltaru 2000 lądowego woyska, uda się, jak mówią, do Port Mahon. — Liniowy okręt Genereux, który znajduje

wst się jawnie w Ankonie, przybył do Tulonu. Nad sporządzeniem Hiszpańskiej floty w Kartagenie pracują spieszno.

Redaktor pod d. 16. mieści w sobie co następuje: „Flotta nasza Brestńska dostawia się przez śmiałe i dobrze wykonane obroty część wojsk mających na sobie i niektóre żywności, których Włoska armia i Liguryjska rzeczpospolita potrzebowały, na miejsce ich przeznaczenia, umiała unikać bitwy z większą nieprzyjaciela siłą, i przepłynęła d. 21. prairial (9. czerwca) około Tulonu, kierując swój bieg ku Kartagenie. „

D. 7. pokazała się Angielska flotta przy Marsylii. — List z Genui pod d. 3. 1. m. donosi: „Flotta admirała Bruix pokazała się pod naszymi brzegami. Z okrętów swoich wysadziła w różnych wskazanych sobie punktach wojenne i żywności potrzeby, artylleryą i wiele wojska.”

Dzisiejszy Monitor mieści w sobie co następuje: „Francuzska flotta, która przed piątkim czasem z Tulonu wyszła, wysadziła 16,000 wojska w Liwornie, a podług drugich na Genueńskie brzegi, ucieka większej Angielskiej flocie i szczęśliwie do Kartageny przybyła, gdzie się z częścią Hiszpańskiej floty złączyła. Flotta ta przez złączenie się z Hiszpanami miała się 39 liniowych okrętów mocną, która siła zapewnia jej panowanie na szkodliwym morzu. „— Do Brest przybył szczęśliwie konwoj od 58 żaglow z Bordeaux.

Reprez: Bailleul wydał pismo, pod tytułem: „Oskarżenie fakcyjach, jako przyczynach teraźniejszego dyskredytu i nędzy ludu. „ Mowi on w nim, że niektóre osoby w ciele prawodawczym umyśliły oddalić dyrekto-

row, a drudzy postanowili wcale obalić dyrektoryat. Dalej powiada, iż rzeczpospolita wystawiona będzie na największy nieład i niebezpieczeństwa, jeżeli dyrektoryatowi nie będzie zostawiona potrzebna moc dla tryumfowania nad koalicją. „Obawiam się bardziej (mowi Bailleul) Rossyanow w ciele prawodawczym, niżeli na granicach. „ Tu biegają nader zadziwiająca wieści o zamordowaniu naszych posłów przy Rasztadt. — Dyrektoryat ogłosił wiele rozkazow, które dawniej do armio w wydał, dla wstrzymania rozrzutności i niekarności. — Podług Monitora udali się dyrektoryat Helwecki i ciało prawodawcze z Berna do Freyberga. — Stosownie do odebranych wiadomości [z Liworna pod d. 31. maja, zaciągają tam do gwardyi narodowej wszystkich mieszkańców męskiej płci od 15 do 35 lat. Garnizon w Liwor nie składa się z Cysalpinow.

Nim odmiana w dyrektoryacie zaszła, zatrudniato się ciało prawodawcze dnia 15 wolnością pras. Boulay oświadczył, iż oddany dyrektoryatowi dozór nad wszystkim, co się drukuje, jest prawdziwą dyktaturą, i nalegał aby zniesiony był. „Myśl dyrektoryatu z 5 członkow (rzekł) jest nowe zdarzenie w polityce. Przez to samo ma już wszystkie moiemia przeciw sobie. Władza ta potrzebuje więc sama z siebie byc łagodną, dla pozyskania serc ludu. Lecz podobna dyktatura nie jest, że źródełm nieszczęść dla rządzonych, a nienawiścią dla samych rządow? Odpowiedziałas nadana moc dyrektoryatowi od 18 fructidor, naszym oczekiwaniom? Nie byłże dyrektoryat wewnątrz i zewnątrz oszukany? Żadam cofnienia ustawy

d. 26 Mefsidor, przez którą nadana została moc dyrektoryatowi wymierzać karę i onę wykonywać przeciw występkiowi pras., Propozycja została przyjęta i wiele artykułów z projektu Berlier dekretowano. Każdemu jest teraz wolno ogłaszać swoje myśli, wyroki dyrektoryatu &c. byle tylko do niepostuższeństwa przeciw ustawom &c. nie wzywiał. — Cysalpińskim władzom i patrio-
tom, którzy się na grunt Francuzki schronili, uchwalono 200,000 fr. wsparcia. — Jenerał Mack wydał w Dijon niejako usprawiedliwienie przeciw zarzutowi jakoby on Francuzkich chorych w Rzymie zamordować kazał. — James Monot, należący do tutejszego Amerykańskiego konsulatu, musiał Paryż opuścić. — W Madrycie spodziewają się odniani w ministerium. Margrabia Braneifort, szwagier Xcia Pokoju, będzie podobno prezydentem rady Indyjskiej. Hrabia Cabarrus udał się do Badajoz. — Znany Piemontczyk Hus znajduje się znowu w Paryżu.

Z Sztrazburga 10. Czerwca.

Listy z Chamberry pod dniem 11. donoszą, że komunikacya z Niceą, Genuą i Florencyą przywroconą została, że dwie Armie jenerałów Moreau i Macdonalda mają działać zaczepnie wdluż gor Appenin-
skich i na brzegu prawym rzeki Po, i że dla tego jenerał Moreau musiał przenieść swoją główną kwaterę do Genui, a jenerał Macdonald do Bononii. Jenerał Macdonald wraz z głównym swoim sztabem wyjechał z Florencyi dnia 30. Maja i armii swojej na trzy kolomoy kazał się podzielić; jedna zmierzła przez Pontrimoli do Parmy, druga do Reggio i Modeny, trzecia do Bononii. Jenerał Moreau osadzwszy przeyscia

od Alpow ku Sabaudyi i Col de Tende, cofnął się w prawą stronę dla złączenia się z dywizyami jenerałów Gretiera i V. ora, które postać był ku Genui, i które wojskami wysadzonymi na brzegi wzmocnione zostały. Zdaje się, że pierwszym przedmiotem działań tego jest uwolnić od obleżenia Citadelles Tortonską i Aleksandryjską.

Falszywą jest wieścią jakoby Francuzi Gorę Cenis mieli opuścić, iak o tym listy z Grenoble donosiły: zostało tam bowiem destateczne korpus wojska, dla zamknięcia przechoła Armii Austryacko Rosyjskiej; wiele kolonn wojska ruszyło już dla zmocnienia kolonn zajmujących miejsca inne. Procz tego poruszenia połączonych armii jenerałów Moreau i Macdonalda przymuszają Armią Austryacko Rosyjską do cofnięcia się z Piemontu, dla udania się do okolic Tortony.

Przed kel od dni kilku zaszło kilka między przedniami strażami utarczek żywszych niż zwyczajnie. — Jenerał Brunetsau, St. Suzanne którego jenerał Massena mianował kommandantem lewego skrzydła Armii Dunaju, od Dyrektoryatu potwierdzonym został. Skrzydło to porzucił się porzuciwszy od Huningen aż do Dulseldorfu. Zapowiadają, że nad Renem Armia od 50. tysięcy ludzi uformowaną zostanie, i do niej główny sztab już jest mianowany. Mowią, że jenerał St. Susanne, który teraz znajduje się w głównej kwaterze jenerała Masseny, swoją w Worms założy.

Z Szwacaryi d. 15 Czerwca.

O dni kilku nie ważnego nie zaszło pomiędzy armiami. Francuzi zupełnie opuścili kanton Uri, gdzie wesała część kor

pusu pod rozkazami generała Hadick. Jenerał Loison będący w Altdorff cofnął się do Stanz. Jenerał Lecourbe znajduje się zawsze wokolicach Lucerny. Oto jest położenie iakie (podług jedney gazety Szwajcarskiej) reszta armii Francuzkiej zajmowała na dniu 10. Jenerał Ferino zajmował górę Riggi, Anth i Einsidlen; jenerał Chebran Schiddellegi i Albis; jenerał Soult od Albis do Dietikon; jenerał Walter od Dietikon do uścia Limatu; jenerał Thureau, Bruck do uścia rzek Reufs i Aary; jenerał Lorges od Aary do Bazy-lei.

Od wyższego Renu d. 18. Czerwca.

Podług listow z Zurich Francuzi na dnia 15 zrana uderzyli na woyska Austriackie, bitwa trwała większą część dnia i była bardzo krwawą. Ku wieczorowi obydwie armie obiegły nazad swoje położenia. Austriacy założyli dwa obozy przed Zurich: liczna jazda znajduje się w pierwszej linii. Główniejsze korpus armii Masseny udało się na gory Badenskie i na drogę prowadzącą do Berna. Jenerał Piaczek zran odniesionych umarł w Schafhausen.

Z Szwajcaryi d. 16 Czerwca.

Główna kwatera Arcy Krócia Karola zawsze jest w Kloten. Jazda: Lorraine i jenerał Hotze znajdują się w Zurich; mieszkańcy tego miasta chwalą mocno karność, którą zachowują woyska Cesarские. W składzie rządu żadna jeszcze istotna odmiana niezaszła; Muncypalność i inne części rzadu utrzymane zostały pod nazwiskiem tymczasowey regencji. Pułk ulozony z emigrantow Szwajcarskich stoi w okolicach Zurich, a niektóre jego kompa-

nie znajdują się w mieście. Wszyscy mieszkańcy tego kantonu walczący wraz z Francuzami powrocili do domu.

Położenie Francuzow o jedną milę od Zurich jest prawie niedobytę: zajmują oni łańcuch gor ciągnących się równolegle aż do jeziora od strony południo zachodniej do strony północno wschodniej; szaniec i baterye bronią procz tego jeszcze przystępu. Dnia 8 Austriacy przypuścili mały szturm przeciw środkowi tego położenia na drodze prowadzący z Zurich do Bremgarten. Regiment Bendera opanował był jednę bateriją; lecz zbytęcznym uniosłszy się zapałem posunął się zadaleko w górę; nieprzyaciel w mocniejszych daleko siłach uderzył na niego, przymusił go do cofnięcia się znieiakią stratę; jazda która natychmiast przybyła wstrzymała zapęd nieprzyacielski, i zabrawszy mu wiele niewolnikow zniewolila go do powrocenia do swoich linii.

Bitwa którą stoczono na dniu 15. była daleko krwawszą. O godzinie 2. zrana Francuzi uderzyli na przednie straż Austriackie, obozujące przed Zurich, z początku potrafili rozpruszyć i niektórych niewolnikow zabrać; lecz jazda Cesaraska stojąca w Sihlfeld z korzyścią wstrzymała impet nieprzyaciela w dolinie. O godzinie 4. bitwa stała się większą; strzelanie z armat i ręczney broni rozpoczęło wcały linii; kilka bomb wpadło do Miasta, i dom jeden zapalily. Nakoniec część Armii Cesarskiej stojąca jeszcze na prawey stronie Limatu, przebywszy tę rzekę dla wzmocnienia przedniej straży Armii, uderzono z impetem na Francuzow i wkrótce zupełnie ich odparto.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEBZIELE DZIA 7 LIPCA 1799:

Z Londynu d. 14. Czerwca.

Admirał Nelson ma podług naszych gazet, od naszej kompanii wschodnich Indyj podarunek w wartości 10,000 f. szt. dostać. — P. Pitt który od 3 lat nie znajdował się na żadnym teatrze, był we wtorek na sztuce Pizzaro przez Kotzebue i Sheridana zrobionej, która już 21 razy reprezentowana była. — W poniedziałek zastrzelił się Książę Sorontine Sycyliczyk, w jednej osobiey izbie kawiarni Lowthorpes. Przed dwiema miesiącami ożenił się był z znaczną jedną Angielką. Rozumieją że niedostatek przywiódł go do tego kroku, który iednak od przysięgłych pomiejszaniu zmysłów przypisany został.

Król odbędzie drugą rewią nad korpusami ochotników w samym Londynie i około Londynu. Niektorzy z nich będą aktualną w Tower czynić służbę, namieyscu gwardyji która jest na tajemną wyprawę przeznaczona. — Szwedzkie okręty kupieckie zabrane przez kommodora Laocforda pod Francuzkimi brzegami, i do Danow przyprowadzone, zostały wyrokiem

admiralicji skonfiskowane. Zadunek ich, który 600,000 f. szt. szacują składał się zwoiennych potrzeb. — D. 23 maja lord St. Vincent znajdował się w okolicach Tuluonu.

W wyższej izbie parlamentu proponował lord Grenville ostatniego wtorku adreś podziękowania do Króla z powodu subsydiów Rosyjskich. "Zwycięstwa (rzekł) które już w tej kampanii nad Francuzami odniesione zostały, każą się spodziewać, że nakoniec Szwajcarya i cała Europa od napaści chciwey panowania rzezypospolitey uwolnione zostaną; żadne przeto subsydy nie były lepiej użyte iak teraz dla Rosyt." Różni lordowie czynili swoje uwagi względem tego adresu, i chcieli niektóre w nim umieścić dodatki, ale że takowe zarzuty nie raz już czynione były, i równie zaraz na nie odpowiedziano, zostały przeto te dodatki odrzucone i adreś uchwalony.

Przy drugim czytaniu został bil zakazujący niedzielnych gazet w niższej izbie 40 głosow przeciw 26, pomimo uwilowania

lorda Belgrave, zbliajacego czynione przeciw niemu zarzuty, odrzucony. "Kray (rzekł on) w którym religia i moralność zaginęły, zbliża się do swego upadku, iak to widzieć można z upadku Babilonii, Rzymu i Paryża." Nie spodziewam się (rzekł P. Jekyll) że te kraie upadły dla tego, że cierpiały gazety niedzielne."

Od brzegow Menu d. 21. Czerwca.

Królestwo Jmć Pruscy dnia 14 przybyli do Baireut a dnia 16 poiechali przez Erlang do Furth. Król Jmć w ostatnim tym miejscu odprawił rewij z swemi Margrabiskiekiemi woyskami, a dnia 18 w wieczor był spodziewany w Aaspach. Tegoż dnia spodziewano się tam także Elektora Bawarskiego, — Pisma publiczne mówią o mającym się zawrzeć alliansie między Austryą i Szwecyą.

Z Berna d. 10. Czerwca.

Od czasu opuszczenia Zurich naywięk sze nas puruszenie panuje. Ciało prawodawcze dzisiaj naradzać się ma czyli władze Helweckie mają Berno opuścić i gdzie się przeniosą. Mniemają że tymczasowo udadzą się do Lauzanny. Armia republikańska obięta na dniu 7 położenia Bremgarten, Mellingen, i Wendisch wdłuż rzeki Reufs; lecz nie rozumią żeby w miejscu tym długo utrzymywać się miała; zamiarem Masseny zdaje się być aby potoczyły swoje zarzekę Aarą. Z Arau piszą pod dniem 8 t. m.

"Most w Baden wczoray spaionym został, z mostem w Melingen w krotce to samo się stanie. Armia Francuzka rozciągnęła linią poniżej Reufs Massena dnia dzisiejszego znajduje się w Bremgarten. Nocy przeszłej mieliśmy tu część głównego sztabu i do tego około 30 officyerow. Węz ray oddział od 5000 ludzi z 12 armatami pomiędzy któremi znajdowało się 1200 iazdy przechodził przez Brugg, idąc z Fryktalu i Bazylei. Noc była dosyć spokojną; z drugiey strony rzeki Aar znajduje się już znaczny oddział artyleryi i mamy powod wierzyć, że armia Francuzka w tym położeniu opierać się będzie. Wczoray po południu Austryacy między Kaysersthal i Zurzach Ren przebyli."

Główna kwatery woyska Szwajcarskiego w tym momencie ma być w Oiten, woyska te do bardzo małej liczby zmniejszone zostały. Okolicę miasta Zurich w ostatnich bitwach wiele ucierpiały; wielka i piękna wieś Stäfa niealicyzone odniosła szkody; mieszkańcy miejsca tego okazali się być stronnikami Francuzow; wszyscy młodzi ludzie byli przy armi i same tylko kobiety, dzieci i starcy pozostali. W tych dniach przechodziło kilka oddziałow niewolnikow Austryackich; przytomność rządu (mowi jedna Szwajcarska gazeta) wstrzymuje uprzejmość z iaką byliby przyjęci od nieprzyjaciol niniejszego rzeczy porządku.

D O N I E S I E N I A.

Magistrat C. Krol. stołecznego miasta Krakowa niniejszemi podaje do wiadomości, iż na instancya Pana Antoniego Kłofsowskiego prawem zwyciężającego Dom JJ. PP. Jozefa i Tekli Bosiewiczow małżonków prawem przekonanych na Kleparzu w drugim wydziale miasta tego pod Ąrem 44 stojący za summy 1165 zł. ryń. 25 ½ hr. in-

kluduiac w to sumnę wyderkauffową 200 zł. pol. na tymże damie szpitalowi SS. Szymona i Judy zapisaną, sądownie otaxowany, na dniu 7 sierpnia r. b. o godzinie 10 rano na satysfakcyę długu 649 zł. pol. 26 gr. z prowizyą i kosztami prawami wywindykowanego, przez publiczną licytacyą tu w miejscu izby sądowej za gotowe pieniądze, odrącając wyż wspomnioną sumnę wyderkauffową sprzedany będzie.

Wszyscy zatem życzący sobie kupna domu tego, na pomienionym terminie i miejscu przybydź i kondycyę sprzedaży w tutejszey registraturze przejrzeć mogą.

Dan w Krakowie dnia 27 Czerwca 1799 roku.

J. Gellinek.

M. Wohlman.

W. Florkowśki.

Z Rady Magistratu Ces. Krol. miasta stolecznego
Krahowa.

Ig. de Nikoledon, sekr.

Cesarsko Krolewskie Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniey, oznaymia tym Edyktem WW. Jackowi, Łukaszowi, Janowi i Jozefowi Swęderskim, tudzież Angeli ze Swęderskich Buchowiecki, że W. Jędrzey z Chylin Chyliński w cyrkule Zamoy skim mieszkający u Sądow tych w sprawie o oddanie summy 6104 zł. pol. żatobę na nich podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga doprzedził się.

Gdy zaś Sady te niemając wiadomości gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdują się, im patrona tutejszego Szymona Moraczewskiego z ich szkoda i ich kosztem zasięguą postanowity, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpoczną się i ukonczony zostanie; oni przezo Edyktem niniejszym tym końcom upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w przeciągu dni 90, sami się stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym uymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczey wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie dnia 3 Kwietnia 1799

Ig. Pietruski.

Einberg.

Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis
Gallicyæ Occidentalis.

Ferdinandy Gangel.

Ces. Krol. pełnomocney Komfisy Galicyi Zachodniey. — Podług odezwy Krol. Węgiarskiego Rządu namiestniczego w Budzie pod 16 kwietnia b. r. wzywają się krowni, zmarłej w mieście Eperies Panny Zuzanny Griller, (która znaczny majątek składający się z 1398 ZR. 30 Kr. gotowizny, tudzież gruntow i ruchomości &c. pozostawiła, i krewnych swoich dziedzicami ustanowiła, którzy zaś naydaley do 16 stycznia 1800 przed magistratem miasta Eperies osobiscie stawic mają. W Krakowie 27 Maia 1799 roku.

Baron de Gallenfels.

Cesarsko Krolwskie Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniey, oznaymia tyw Edyktem JW. Sianistawowi hrabi Sottykowi, że JW. Jozef i X. Kaistan hrabia Sottyki u Sądow tych w sprawie o zapłacenie summy 6666 czer. zł. 12 zł. pol., żatobę na niego podali i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszoli się.

Gdy zaś Sady te niemając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdują się, temu patrona tutejszego Ur. Obniskiego, z iego szkoda i i-

go kosztami zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zostanie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby wczasie przyzwoitym to jest: w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, to zastępcy wyznaczonemu wczasie przestał albo nakoniec innego patrona sobie obrat tego sądom tym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać był winion. Dan w Lublinie dnia 17 Kwietnia 1799.

Ign. Pietruski.
Purtscher.
Reinheim.

Ex Consili Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis
Galiciae Occidentalis.

Gangel.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym edyktem W. Teodorowi Antoniemu i Ignacemu Turowskim, Katarzynie z Turowskich Chądzyński Wdowie, Jakubowi i Franciszkowi z Chądzyńskich małżonkom Fanbruckim, Sukcesorom niegdy Antoniego Cieciszowskiego, Ze W. Klara z Ołędzkich Dłuska, Oaufry Szaniawski, tudzież Stanisław, Wiocenty i Jacek Turscy, usądow tych w sprawie o ustąpienie z dobr Czuryt, Ołędrow, Stopkow, i Radzikowa z obrachunkiem, żatobę na nich podali i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie oni zostali, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdując się, im patrona tutejszego Jmć Pana Obniskiego, z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zostanie; oni przeto edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby wczasie przyzwoitym to jest: w przeciągu 90 dni sami się stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, to zastępcy wyznaczonemu wczasie przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samiby sobie, przypisać byli winni.

Dan w Lublinie dnia 3 kwietnia 1799.

Ign. Pietruski.
Weinglin.
Purtscher.

Ex Concilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis
Galiciae Occidentalis.

Gangel.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznaymiają tym edyktem W. Krzysztofowi Miastkowskiemu, że Jan Meizner usądow tych w sprawie o zapłatę summy 1300 czer. zł. żatobę na niego podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te niemając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje się, iemu patrona tutejszego Ur. Węglńskiego z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zostanie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby wczasie przyzwoitym to jest: w przeciągu 90 dni swoy odwod podał albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, to zastępcy wyznaczonemu wczasie przestał albo nakoniec innego patrona obrat tego sądom tym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za naj-

skuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać był winien.

Dan w Lublinie dnia 25 kwietnia 1799.

Ign. Pietruski.

Pustscher.

Reinheim.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lubliensis
Galiciæ Occidentalis.

Gangel.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznaymują tym Edyktem Wiel. Kasimierzowi Brzozowskiemu małoletniemu, i jego matce opiekunce Teresie z Laikiewiczow Brzozowski, że JW. Adam Hrabia Krasiński u sądow tych w sprawie o podział lasow do dobr Jademowa, Gulowa, &c. należących żatobę na nich podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostali lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduią się, im patrona tuteyszego Adama Ratyńskiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwolonym to jest: na dzień 20 sierpnia 1799 sami się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec ienego patrona obrali tego sądom tym wymiećili, i podług przepisu tych śródkow prawa używali, które do obrony swey sprawy za najskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewu C. K. praw, sami by sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie dnia 10 Kwietnia 1799.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Libliensis
Galiciæ Occidentalis.

Przez Regencyą Prus Nowowschodnich w Białym Stoku ad instantiam Wencesława Andrzeia Wilczewskiego z Graiowa i adwokata Regencyi Mi-tełskiego, iako postanowienego kuratora, nieprzytomny już od kilku lat Jozef Antoni Jan Piotr Franciszek Wilczewski, syn Wencesława Andrzeia Wilczewskiego, z Graiowa z Prus południowych rodem, który w roku 1771 za nowicyusza w klasztorze XX. Piarow w Szczuczynie przyjęty został, w roku zaś 1772 już się oddalił, i według weszłych wiadomości przyjął służbę w woysku Cesarsko Austryackim, wraz z sukcesorami swymi tym sposobem publicznie zapożyczony został, żeby nayoźniej na wyznaczonym terminie preiudycjalnym w dniu 24 kwietnia 1800 roku przed deputowanym Referendarzem Rapport osobiście w regencyi tuteyszej stawał, lub pismieennie zgłosił się, a tamże: dalsze zalecenia, w przypadku zaś niestawania oczekiwał, iż za niezwiązo, i cały swoy majątek sukcesorom swym najbliższym, którzy prawnie do tego legitimować się będą wydany bydź ma. Dan w Białym Stoku dnia 21 Maja 1799.

J. K. Mei Prus nowa wschodnich Regencya.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym edyktem Panu Ignacemu Nowosielskiemu że: zastępcą mafsy krydalbey Franciszka Dąbrowskiego u sądow tych, o zapłacenie summ 232 zł. pol. 12 czer. zł. 240 zł. pol. 15 zł. pol. 3 czer: i 2 czer. wraz z prowizyą i kosztem prawnym, żatobę na niego podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach, dziedzicznych znajduie się, iemuż Nowosielskiemu adwokata tuteyszego Pana Ostawskiego, z niego szkodą i iego kosztem, zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwolonym to jest dnia 7 sierpnia R: idącego sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te

zastępcy wyznaczonemu w czasie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niepomysłność z zaniedbania wynikać mogącą, samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie d. 3go Maia 1799 roku.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznamują tym edyktem W Franciszkowi Młockiemu, że W. Michał i Jan Budziszewscy bracia usądow tych w sprawie o zapłacenie summy 28,509 zł. pol. 24 gr. z prowizją, żatobę na niego podali i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga depraszali się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie on został lub czy wcale w C. K. Krainach dziedzicznych znajduje się, icmu Patrona tutejszego Szymona Moraczewskiego z tego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się; i ukończony zostanie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się; ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli takie ma prawa swęgo dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestał, albo nakoniec innego patrona obrat, tego sądom tym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewu C. K. praw, sam by sobie przypisać był winien.

Dan w Lublinie dnia 3 kwietnia 1799.

Ig. Pietruski.

Einberg.

Brożawski.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobil. Lublineensis Galiciæ
Occidentalis.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wiadomo czynią edyktem niniejszym, wszystkim sukcesorom do substancyi po s. p. Xiędzu Drązewskim Karolu należącym, o których miejscu mieszkania nie jest wiadomo iako też i nie w tej prowincyi mieszkającym: że inwentarz dopiero rzeczoney substancyi w tutejszyj registraturze znajdujący się wolno jest przeczytać sobie lub kopią tego wyjąć: i że najsie tej sukcesyonalney, co się tyczy sukcesorow nieprzytomnych podług §. 623 prawa cywil. części II. adwokat tutejszy P. Niemetz zastępcą jest postanowiony.

Zalęca się oruz successorom, ażeby w terminie w części II. prawa cywil. przepisany, to jest w przeciągu roku i niedziel sześciu oświadczenie swoje względem obięcia lub zrzeczenia się dziedzictwa podali. W Krakowie dnia 11 Maia 1799.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniej.
Elsner.

Cesarstwo Krolowskie Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wzywają Edyktem niniejszym wszystkich wierzycielow, iakąkolwiek pretensją do mziatku s. p. Antoniego Paizackowskiego mających: ażeby w przeciągu 30 dni (od dnia przybicia tego Edyktu rachując) należność swoje podawali i likwidowali; w przeciwnym razie, podług §. 631 części II. prawa cywil., ci wierzyciele, którzy się zgłoszą w proporcję

swych nalezytości zaspokoieni będą, owi zaś, ktorzy swych pretensyi nie podadza do reszty tylko z masy pozostatey odkazani zostana. W Krakowie d. 15 Czerwca 1799.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow szlach: Krakowskich Galicyi zachodniey.

Przybito dnia Lipca 1799

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniey, oznaymia tym edyktem Jmc Panu Antoniemu Szczukiemu, że Jakob Stadnicki tak przeciwko Maryannie z Konopkow Szczuki, iako też i onemu iako niegdy Kajetana Szczuckiego sukcesorowi u sądow tych w sprawie o zapłucenie kwoty 37 zł. pol. i osobney 40 zł. pol. żatobę na niego podał i o pomoc sądu. ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te niemając wiadomości gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. kraiach dziedzicznych znajduia się, iemu patrona tuteyszego Ur. Reynbergiera, z iego szkoda i iego kosztem zastępcą postanowiły, z ktorym process ten podług ordynacyi sądowey rozpocznie się; i ukończony zostanie; oni przeto edyktem niniejszym tym samym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest: dniu 12 sierpnia r. b. sami się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzą, gdyż inaczey wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samiby sobie przypisać byli winni.

Dan w Lublinie dnia 6 Maia 1799.

Ig. Pietruski.

Einberg.

Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis.

Galiciæ Occidentalis,

Dostenberg.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniey, oznaymia tym Edyktem W. Urszuli z Potockich Wielopolskiej i Onufremu Łostiemu, że JP. Szy. Morawski iako kurator do aktu wyznaczony, imieniem małoletnich Jana i Jędrzeia Jerowskich na nich względem dania deklaracyi czyli sprawę o 88132 fl 10 gr. przeciwko massie krydalney Jerowskiej intentowaną, albo razem bronić, albo też stronie zwracającej do bronienia zlecić chcą? process zwrocit i u sądow tych żatobę na nich podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te niemając wiadomości gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. kraiach dziedzicznych znajduia się, im patrona tuteyszego JP. Janiszowskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowiły, z ktorym process ten podług ordynacyi sądowey rozpocznie się, i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest: dnia 3 Lipca 1799 roku o godz. 10 sami się stawili albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczey wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie 2 Kwietnia 1799 roku.

Ignatius Pietruski.

Wrabetz.

Reinheim.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis

Galiciæ Occidentalis.

Gacegel.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym edyktem Panu Mikołajowi Branwickiemu, że Małsa sukcesyonalna po niegdy s. p. Michale Sienkiewiczu, czyli raczej tej Małsy kurator Adwokat Hełówka u sądow tych, o zapłacenie summy 2500 zł. pol. z prowizją, żądając na niego podatk, i o pomoc Sądu ił. sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te niemając wiadomości gdzie obżatowani zostali, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduie się, onemu Panu Branwickiemu adwokata tutejszego Gregczyka z jego szkoda i jego kosztem zastępca postanowiły, z którym proces ten podług przepisu ordynacyi sądowej rozpocnie się i ukończony będzie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przywołitym, to jest w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił i podług przepisu tych śródkow prawa używał, które do obrony swej sprawy za najszybciej osądzi; ile że w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać być winien.

Jozef de Nikorowicz.

Kraufs.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szła, Krakowskich Galicyi Zachod.
W Krakowie d. 5 Czerwca 1799 roku.

Ascher.

Przez C. K. sąd szlachecki Krakowski Galicyi zachodniej mocą niniejszego edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolao jest, aby do ogolnie wszystkich przedtym w Woiewodztwie Sandomirskim ziemi Radomskiej teraz zaś w cyrkule Radomskim leżących tak ruchomych, iako i nieruchomości dobr Strzałkow z przyległościami P. Konstantyna Janikowskiego zbieg wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, którzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, ażeby aż do dnia 10 sierpnia 1799 pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie adwokata P. Stanisława Zarzeckiego, Kuratora małsy konkursowej, do tutejszego sądu szlacheckiego tym pewnością podawali, i w tym nie tylko rzec oś swoiey pretensyi, ale też i prawo, mocą którego wicy lub owey klasie umieszczonemi bydy sądaia, okazali, ile że po upływie czasu przepisanego czasu nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonoż dłużnika w cyrkule Radomskim znajdujących się dobr, bez żadnego wyjęcia oddalenia zostaną, chociażby im lub prawo do wspolnego porachuaku służyło, lub rzeczy iakiey prawem własności z małsy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomości do dłużnika należący zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby małse winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgrudzenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w Rozdziale 9tym §. 86 obranie administratora małsy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszystkich wierzycielow na dzień 12 sierpnia 1799 o godzinie 9 z rana do tutejszego C. K. Sądu szlacheckiego tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tym czasowicie w osobie P. Kazimierza Pakiszewskiego ustanowiony administrator małsy lub potwierdzonym, lub też inny obrany, podobnie też i deputacya wierzycielow, do ktorych jednak nikt, iak tylko wierzyciel tey samey małsy zdolnym być może podług §. 93 i 94 obraną być ma, oraz zaś przepisy, podług ktorych dobra administrować się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi małsy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełnić powinien, ustauowinne będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewnością stawić się należy, gdyż inaczej podług §. 95 zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tutejszego Sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody uniknąć, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraie ustanowionych praw przepis zachodzi. Dan w Krakowie dnia 27 Kwietnia 1799.

Jozef de Nikorowicz.

Olechowski.

Jan Morak.

Ex Consilio Cae. Reg. Fori Nobilitum Cracoviensium Galiciae.
Occidentalium.

Elmer.